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22 września 2023 r. parlament Kanady zademonstrował światu
swoją  klasę.  Przewodniczący  Izby  Gmin  –  Anthony  Rota,
uhonorował  owacją  na  stojąco  ukraińskiego  98-letniego
weterana, znanego z udziału w szeregach Galizien Waffen SS
podczas II wojny światowej. Obecnym na sali był także aktualny
prezydent Ukrainy.

Polska ambasada zwróciła uwagę na niestosowność wydarzenia,
przypominając, że formacja ta wymordowała tysiące Polaków i
Żydów. Dokonań tego rodzaju nie zatrą żadne próby wybielania
winy  jako  działanie  z  premedytacją.  Ambasador  Polski  w
Kanadzie  –  Witold  Dzielski,  zażądał  przeprosin.  Rozgłośnia
radiowa CBC poprosiła ambasadora o szerszy komentarz.

Na  zwróconą  wcześniej  uwagę  pod  adresem  przewodniczącego
parlamentu, Anthony Rota zdobył się na słowa przeproszenia,
choć  nie  zostały  one  uznane  za  dostateczne,  bowiem  pan
ambasador interpretuje sprawę następująco: „Istnieje problem.
W polskim społeczeństwie zachowane są priorytety zarówno w
Polsce  jak  i  wśród  Polaków  w  Kanadzie.  W  obu  grupach
metodycznie  mordowanych  (przez  wymienione  oddziały)  byli
polscy obywatele. Dla Polaków tamten okres jest szczególnie
bolesną  częścią  historii,  ponieważ  zamordowanych  zostało  6
milionów Polaków. Połowę stanowili polscy Żydzi. To, czego nie
wiedzą  Kanadyjczycy  o  Grupie  Waffen  SS  Galizien,  a  ten
konkretny człowiek w niej służył, bez wchodzenia w szczegóły,
które mogliby wykorzystać rosyjscy trolle, podobnie jak inne
nacje krajów nadbałtyckich, Polacy wspierali dotąd Ukrainę. Na
wiele sposobów, podobnie jak świat sojuszników. Ukraina mogła
liczyć  na  Polskę  jako  sprzymierzeńca  do  dzisiaj.  Co  do
przewodniczącego Rota (z którym rozmawiałem), cenię go z głębi
serca. Pracowaliśmy w ramach wielu tematów, po wielu wizytach
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jesteśmy zaprzyjaźnieni. W tym przypadku zostałem zmuszony do
bardzo ostrej reakcji, co wyjaśniłem mu, że nie chodzi tu o
moje osobiste odczucia, ale reprezentuję polskie społeczeństwo
i  państwo.  Przewodniczący  doskonale  rozumie  ten  problem,
dlatego przeprosił publicznie. Przekonany jestem, że cała ta
sytuacja  jest  wynikiem  braków  wykształcenia.  Dlatego
wydarzenie  to  należy  potraktować  w  sferze  publicznej  i
politycznej  jako  wymagające  weryfikowania  faktów,  wiedzy,
która  jest  istotna.  Taka  osoba  nie  powinna  znaleźć  się  w
parlamencie, w centrum uwagi publicznej. Moim zdaniem wiele
osób ma rację, uważając, że ktoś taki powinien być ścigany i
osądzony  przez  prokuraturę.  Intencją  przewodniczącego  Rota
było przeprosić Żydów, ale będziemy pracować nad rozszerzeniem
tego  gestu,  co  myślę,  że  jest  możliwe  w  świetle  faktów
historycznych, ponieważ te zaatakowane społeczności żydowskie
miały  polskie  obywatelstwo  tak  samo  jak  inni  obywatele  o
polskim rodowodzie. Czyli tak jak mordowano Żydów, tak samo
mordowano  Polaków.  Widoczne  jest  na  portalach  krajowych,
kanadyjskich,  międzynarodowych,  że  Polacy  są  oburzeni
zaistniałą sytuacją, w której zostali pominięci jako ofiary.
Odbierają to jako celowe działanie, przy znajomości polityki
kanadyjskiej.  Jak  mi  wiadomo,  nie  było  to  działanie
zamierzone.  Powinniśmy  je  potraktować  jako  lekcję  na
przyszłość,  bez  pomijania  nadrzędnego  celu,  jakim  jest
wsparcie  dla  tych,  którzy  walczą  o  wolność,  demokrację  i
bezpieczeństwo naszych krajów”.

Dalsze wywody sprowadzają inne wątki sporów do przejściowych
napięć  w  relacjach  polsko-ukraińskich.  Końcowa  sentencja
potwierdza 30-letnią spuściznę MSZ: „Polacy jako ludzie dumni
nie tolerują poniżania, ale polscy wyborcy powinni zrozumieć,
że  Ukraińcy  są  im  potrzebni  jako  przyjaciele.  To  jest
najważniejsze”.

Ambasador cytuje dotychczasowe poświęcenie rządu w Polsce na
rzecz wojującej Ukrainy, które sprowadza się do 3% wartości
PKB przekazanego na Ukrainę. 300 czołgów (Kanada przekazała



tylko  8)  wynika  ze  strategicznego  interesu  Polski,  która
wspierała ukraińskie interesy na arenie Unii Europejskiej i
NATO. Jako wschodnia flanka UE Polska musi teraz odbudować
swój  potencjał  wojskowy,  modernizując  go,  aczkolwiek  nie
zostają  przerwane  dostawy  sprzętu,  jaki  był  przekazywany
dotąd.

Zdaniem ambasadora Dzielskiego kwestia nadchodzących wyborów
uwzględnia nastroje społeczne, ale tylko do pewnego stopnia,
natomiast na pewno nie zmieni wektorów.

Kanadyjczycy ocenili dużo wyraziściej zdarzenie parlamentarne
z  minionego  piątku.  Domagają  się  natychmiastowej  dymisji
zarówno Anthony’ego Rota jak też premiera Justina Trudeau.
Powściągliwy  ambasador  Dzielski  pozostawia  problem  jako
wewnętrzną sprawę Kanady.

Anthony  Rota  spełnił  oczekiwania  i  zrezygnował  ze  swej
funkcji.  Justin  Trudeau  wciąż  trzyma  się  kurczowo  fotela
premiera.

Opracowanie: Jola
Na podstawie: YouTube.com
Źródło: WolneMedia.net

https://youtube.com/watch?v=_xuw9TdKFVs

